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indice de cifra de negocios

indice de ocupacién

Indicador de Actividad del Sector . ) Tasa de Tasa de _ )
Servici Indice. Junio o o variacion de Indice. Junio
ervicios variacion R
2021 media en lo que 2021

interanual (%) va de afio (%)

Cantabria
General 136,7 20,2 16,7
Comercio 146,0 17.1 18,4
Otros servicios 119,2 29,0 12,5
Transporte y almacenamiento 113,9 6,7 7.4
Hosteleria 99.3 81,2 27,7
Informacién y comunicaciones 104,5 3.9 -0.8
Actividades profesionales y otfras 143,9 39,0 16,9
Actividades administrativas y otfras 157,1 40,1 17.0
Espana
General 126,2 21,7 14,1
Comercio 131,7 18,7 16,8
Oftros servicios 116,0 28,7 8.8
Transporte y almacenamiento 118,8 31,0 11.9
Hosteleria 86,7 83,1 10,6
Informacién y comunicaciones 119,2 12,8 4,5
Actividades profesionales y otras 145,1 20,7 13.0
Actividades administrativas y otras 100,2 32,7 0.5

Fuente: ICANE a partir de microdatos del Indicador de Actividad del Sector Servicios del INE

indice de cifras de negocios. General. Tasa de variacién interanual (%)
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(1) En cada fecha de publicacién son provisionales los datos de los Ultimos cuatro meses de la serie histérica, teniendo los de los meses
precedentes el cardcter de definitivos. Excepcionalmente al cambiar de afo base se mantienen provisionales durante un tiempo todas

las series.



indice de cifra de negocios. Cantabria

Unidades: indice

ARo Mes

jun
jul
ago
2018 sep
oct
nov
dic
ene
feb
mar
abr
may
2019 Jon
jul
ago
sep
oct
nov
dic
ene
feb
mar
abr
may
2020 jon
jul
ago
sep
oct
nov
dic
ene
feb
mar
2021 abr
may

jun

General

124,1
136,2
134,0
121,3
126,3
121,9
130,6
1183
11,1
124,8
124,3
132,0
127,4
142,7
139,1
126,8
133,1
124,4
135,0
122,3
113,4

97.7

726

91,0
13,7
139,6
128,3
121,0
121,7
114,4
129,2
107,6
103,6
126,9
115,1
122,9
136,7

Comercio

126,5
137.7
133,7
122,0
128,7
124,9
137.,9
124,6
115,1
130,0
128,2
137,2
131,9
145,4
140,4
128,1
137,1
130,1
141,2
129.0
117.4
103,2

77,4
101,5
124,6
152,8
133,5
127.8
130,5
124,8
144,5
119.0
112,2
138,9
124,3
132,5
146,0

120,8
1352
136,7
121,7
123,1
117.3
116,9
106,7
104,4
115,8
117.8
122,9
120,0
139.2
138.3
125,9
126,8
114,3
124,0
110,3
106,6

87,7

63,6

70,2

92,4
113,9
1191
108,5
105,0

94,3

98,9

85,3

87,2
103,5

97.6
104,7
119.2

Transporte y
Ofros servicios almacenamie

nto

117,4
119.9
11,9
109.9
124,5
122,5
113,4
112,9
112,0
120,7
122,0
127.5
117.7
131,8
117.8
122,4
130,8
117.9
122,3
113.8
12,1
103,8

80,7

87.1
106,8
110,5
105,5
11,7
1153
11,5
109.6

96,9
103,6
117.2
107,2
110,0
113,9

Hosteleria

119.9
164,1
195,1
139.9
110,2
92,8
101,1
78,5
82,4
99.3
109.0
109.9
122,7
156,5
190.8
1311
1151
98,4
110,0
88,6
90,7
41,2
4,5
17,0
54,8
123,4
164,1
96,8
70.8

Fuente: ICANE a partir de microdatos del Indicador de Actividad del Sector Servicios del INE

Informacién y
comunicacion
es

114,8
1183
110,3
1167
116,3
1168
123,9
114,5
113,5
122,9
112,4
116,3
121,6
117.9
109.,4
1217
123,9
110,8
128,6
108,6
100,4
101,8

953

95,3
100,5
100,7

94,2
103,5
100,7
103,6
11,2
105,8

94,5
100,3

94,2

97,9
104,5

Actividades
profesionales
cientificas y
técnicas
112,5

114,6
92,2
99.5

116,6

116,5

125,5

107.5
99.8

107.9

12,7

106,4

102,0

116,1
93,4

105,2

113,4

109.8

128,0

108,7
99,2
89.1
76,1
77,6

103,5

106,5
90,9

105.1

116,5

106,0

129.6
83,0
87.8

117.5

102,2

113.2

143,9

Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares

145,2

154,2
154,4
1431
157.5
152,7
1411
137.7
125,8
138,1
136,5
159.2
138.,6
167.5
159.5
150,1
156,3
144,2
147.5
145,9
136,8
123,4

93,9
101,2
112,1
124,8
120,0
131.9
137.9
133.8
140,1
127.2
131,4
142,6
137.,4
139.0
157.1



Indice de cifra de negocios. Cantabria. Tasa de variacioén interanual
Unidades: %

ARo

2018

2019

2020

2021

Mes

jun
jul
ago
sep
oct
nov
dic
ene
feb
mar
abr
may
jun
jul
ago
sep
oct
nov
dic
ene
feb
mar
abr
may
jun
jul
ago
sep
oct
nov
dic
ene
feb
mar
abr
may

jun

General

7.8
10,1
57

4,8
10,3

7.5
3,0
9.4
8,5
8.4
8,4
8,7
2,7
4,8
3,7
4,5
5.4
2,1
3,4
3.4
2,0
21,7
-41,6
-31.1
-10.8
2,2
-7.7
-4,6
-8,6
-8,0
-4,3
-12,0
-8,6
29.8
58,6
35,1
20,2

Comercio

8.3
12,2
59

4,0
2.8

2,0
20,6
-39,6
-26,1

-5,5
5,1
-4,9
0,3
-4,8
41

2.4
7,7
-4,4
34,6
606
30,5
171

Transporte y

Oftros servicios almacenamie

6,6
58
5,1
6,2
11.3

8,9
0.7
6,6
4,9
4,0
2,9
3.3
-0.7
3.0
1.2
3.5
2,9
2,5
6,0
3.4
2,1
-24,2
-46,0
-42,8
-23.0
-18,2
-13.8
-13,8
-17.1
-17.5
-20,2
-22,7
-18,2
18,0
53,3
49,0
29,0

nto

72
11,5
3.2
0.9
10,3
3,0
-0.8
10,1
6,3
4,8
7,0
7.1
0,2
2.9
53
11,4
5,1
3.7
7.8
0.7
0,1
-14,0
-33,8
-31.7
-9.2
-16,2
-10,5
-8,8
-11.8
-5,5
-10.4
-14,8
-7.6
12,8
32,8
26,3
6,7

Hosteleria

4,4
1.0
1,2

63
4,8

8.5
6,5
4,6
9.5
0.9
4,9
1.8
2,3
-4,6
2,2
-6,2
4,5
6,0
8.8
13.0
10,0
-58,5
-95.8
-84,5
-55,3
-21,1
-14,0
-26,2
-38.5
-58,2
-62,6
-55,3
-57.1
44,6
1297.2
360,7
81,2

Fuente: ICANE a partir de microdatos del Indicador de Actividad del Sector Servicios del INE

Informaciéon y
comunicacion
es

6,0
7.1
6,9
12,6
57
8.4
3,1
-0.8
6,8
11,4
0,5
3.8
6,0
-0.3
-0.8
4,2
6,6
-5,1
3,8
-5,1
-11,5
-17.1
-15,2
-18,1
-17.3
-14,5
-14,0
-15,0
-18,7
-6,5
-13,5
-2,6
-5,9
-1.6

2,7
3,9

Actividades
profesionales
cientificas y
técnicas
5,6

16,1
9,7
72
8,9

15,6

2,3
4,8

2,4
8,5
6,1

-6,8

-9.3
1.3
1.3
57

-2,7

-5,7
1,9
11

-0,6

-17.5
-32,5
-27.1

1,5

-8,2

-2,7

-0,1
2,7

-3,5
1.3

-23,7
-11,5

32,0

34,4

46,0

39,0

Actividades
administrativas y
servicios
auxiliares

10,2

-1.0
14,6

14,7
29,0

16,2
-2,5
2.5
1,7
-1.5
-7.2
56
-4,5
8,6
33
4,9
-0.8
-5,6
4,5
6,0
8.8
-10,6
-31.2
-36,5
-19.1
-25,5
-24,7
-12,1
-11.8
7.2
-5,0
-12,8
-4,0
15,5
46,2
37.4
40,1



indice de ocupacién. Cantabria
Unidades: indice
Actividades Actividades

Transporte y Informacién y . . .
Ano Mes General Comercio Ofros servicios almacenamie Hosteleria comunicacion pr.ofes,lt.)nales odmlnlsf.rc.mvos
nio s cientificas y y servicios
técnicas auxiliares
jun 110.1 105,0 113.2 104,1 117.,6 105.8 100,9 123,7
jul 112,6 107.2 116,0 104,7 125,4 106,7 99.5 124,6
ago 112,0 107.2 114,9 104,8 125,0 105.8 99.8 120,9
2018 sep 1110 105,7 114,2 104,6 1191 104,4 99.3 126,5
oct 109.6 1051 1123 102,8 1128 104,2 100,1 128,0
nov 108,1 1058 109.4 103,3 105.9 104,5 99.9 1252
dic 107.3 106.2 108,0 103,2 104.8 1041 100.4 121,2
ene 1058 104,8 106,3 1028 100,1 104,6 99.7 121,5
feb 105,6 104,8 106,0 103,7 100,4 104,8 101,6 117.9
mar 107.4 105.8 108,3 104,2 105,4 103,9 102,4 119.9
abr 108,5 105.7 110.2 103,6 108,5 103,5 103,5 1231
may 109.4 105,9 11,4 1041 11,9 103,8 101.8 123,9
2019 jun 110,7 107.1 112,9 104,3 1158 103,6 102,2 124,4
jul 113,0 109.2 1153 104,7 121,5 102,4 102,3 126,1
ago 12,4 108,8 114,5 105.1 123.0 103,6 101,0 121.,4
sep 111.4 107.5 113.8 106,0 115,7 104,2 101,3 126,9
oct 110,5 107.3 112,5 106,2 111,0 104,6 101,6 127.5
nov 109.0 106,2 110,6 105,6 107.5 105,9 100,4 1257
dic 109.3 106.6 1108 106.3 104,5 107.6 101,0 1290
ene 106,6 104,8 107.7 106.6 99.1 106.6 102,4 1233
feb 106,2 104,7 107.0 105.9 98,9 106,1 100,9 122,4
mar 104,6 104,3 104,7 104,0 95,4 1050 101,3 119.5
abr 100,3 102,1 99.1 101.4 90,1 103,8 100,7 107.2
may 100,1 101,9 98,9 102,2 88,5 103,3 100,3 108,2
2020 jun 101,0 1031 99.6 101,6 91.4 102,8 98,8 108,5
jul 106,2 106,2 106,0 101,7 106,6 104,4 99.5 1133
ago 107.2 106,9 107.2 102,3 109.3 104,6 97.6 115,0
sep 105,8 104,6 106,5 103,4 102,3 104,7 98,7 119,6
oct 105.4 105.2 105.3 103,1 94,7 105.3 97.0 125.9
nov 103,5 104,0 103,0 103,1 88,7 104,8 96,8 124,9
dic 102,3 103,9 101,2 103,4 84,8 1051 97.9 122,0
ene 100,3 101,9 99.2 103,4 81,7 106,1 97.0 1188
feb 99.1 101,3 97.5 103,8 78.3 106,1 95,5 1171
2021 mar 100,4 102,0 99.2 103,8 81,1 104,7 96,0 119.9
abr 100,9 102,1 100,1 103,6 83,0 105.8 95.5 1211
may 102,9 103,2 102,6 102,7 83,3 105,2 96,0 130,7
jun 106,1 104,9 106.6 104,6 93,9 1067 98,0 129.8

Fuente: ICANE a partir de microdatos del Indicador de Actividad del Sector Servicios del INE



Indice de ocupacién. Cantabria. Tasa de variacién interanual

Unidades: %
Transporte y Informacién y Acﬁvi'dodes AC.ﬁYiques
Ano Mes General Comercio  Ofros servicios almacenamie Hosteleria ~ comunicacion prgfesl|9ncles odm|n|st.ro'hvos
nto s (:|elnhf|.cos y y seﬁumos
técnicas auxiliares
jun 1.8 1.5 2,1 0.9 1.4 1.2 -0.5 5.1
jul 1.6 2,6 0.9 1.4 0.1 0.9 -1.1 2.8
ago 0.6 2,1 -0.3 1.7 -1.7 -0,1 2,7 1.4
2018 sep 1.5 2.2 1.1 1.0 1.1 -1,1 -3.2 3.5
oct 1.5 22 1.1 -1.1 2,4 -0.6 -2,5 3.0
nov 0.6 2.3 -0.5 -0.2 2,0 0.9 -3.3 -1.9
dic 0.5 1.7 -0.2 -0,1 2,0 -0.6 -2,5 -1.3
ene 0.9 1.6 0.4 -0.3 2,3 0.8 2,9 0.8
feb 1.6 22 1.3 1.6 4,3 0.1 -0.8 -0,9
mar 1.0 2.4 0.2 1.6 -0.9 0.0 1.1 -0,1
abr 1.6 2,6 1.0 0.9 0.0 -2.2 3.6 1.3
may 1.6 1.8 1.5 0.5 2,6 -1.2 1.8 1,2
2019 jun 0.6 2,0 -0.2 0.2 -1.5 -2,1 1.3 0.6
jul 0.3 1.9 -0.6 0.0 -3.1 -4,0 2,9 1,2
ago 0.3 1.5 -0.3 0.3 -1.6 -2,1 1.2 0.4
sep 0.4 1.7 -0.4 1.4 -2.8 -0,1 2,0 0.3
oct 0.9 2,0 0.2 3.2 -1.6 0.4 1.5 -0.4
nov 0.8 0.4 1.1 2.2 1.5 1.3 0.6 0.3
dic 1.8 0.4 2,6 3.0 -0.3 3.4 0.6 6,5
ene 0.8 0.0 1.3 3.7 -1.0 1.8 2,7 1,4
feb 0.6 0.0 1.0 2,1 -1.6 1.3 -0.7 3.9
mar -2,6 -1.5 -3.3 -0.2 -9.5 1.0 -1.1 -0.3
abr -7.5 -3.4 -10.1 -2.2 -16.9 0.3 2,7 -12,9
may -8.,4 -3.8 -11.3 -1.8 -20,9 -0.5 -1.5 -12,7
2020 jun -8.8 -3.7 -11.8 -2,6 21,1 -0.7 -3.3 -12,8
jul -6,1 -2.8 -8.0 -2.8 -12,3 1.9 -2,8 -10,1
ago -4,6 -1.7 -6.4 2.7 -11,2 1.0 -3.3 -5.3
sep -5,0 -2,7 -6,4 -2,5 -11,6 0.4 -2,5 -5.7
oct -4,7 -1.9 -6.4 -2.8 -14,7 0.6 -4,5 -1.2
nov -5,0 -2,1 -6,8 2.4 -17.5 -1.0 -3.6 -0,6
dic -6.3 -2,6 -8.6 2.7 -18.8 -2.3 -3.1 -5.5
ene -5,9 -2.8 -7.9 -3.0 -17.6 -0.4 -5.3 -3.6
feb -6.7 -3.2 -8.9 -2.0 -20,8 0.0 -5.4 -4,3
2021 mar -4,1 -2,2 -5.2 -0,2 -14,9 -0,3 -5.2 0.4
abr 0.6 0.0 1.0 22 -8.0 1.9 -5,2 13.0
may 2.8 1.3 3.7 0.5 -5.8 1.8 -4,3 20,8
jun 5.0 1.8 7.1 29 2.8 3.8 -0.8 19.6

Fuente: ICANE a partir de microdatos del Indicador de Actividad del Sector Servicios del INE
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Fuente: ICANE a partir de microdatos del Indicador de Actividad del Sector Servicios del INE
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